

(單位: 新台幣仟元; 除每股盈餘外)

	2023年第三季		2023年第二季		2022年第三季		QoQ	YoY
營業收入淨額	283,176	100%	328,159	100%	548,565	100%	-14%	-48%
銷貨成本	<u>(249,610)</u>		<u>(255,710)</u>		<u>(287,518)</u>		-2%	-13%
銷貨毛利	<u>33,566</u>	12%	<u>72,449</u>	22%	<u>261,047</u>	48%	-54%	-87%
營業費用								
推銷費用	(9,543)		(10,952)		(18,024)		-13%	-47%
管理費用	(47,350)		(41,912)		(46,729)		13%	1%
研發費用	(148,406)		(279,598)		(145,684)		-47%	2%
預期信用減損利益(損失)	(1,115)		(761)		(15,719)		47%	-93%
營業費用合計	<u>(206,414)</u>		<u>(333,223)</u>		<u>(226,156)</u>		-38%	-9%
營業淨利(損)	(172,848)	-61%	(260,774)	-79%	34,891	6%	-34%	-595%
營業外收入及支出	(19,924)		(7,346)		(18,250)		171%	9%
稅前淨利(損)	(192,772)		(268,120)		16,641		-28%	-1258%
所得稅利益(費用)	(62,680)		(12,239)		(14,902)		412%	321%
本期淨利(損)	<u>(255,452)</u>		<u>(280,359)</u>		<u>1,739</u>		-9%	-14790%
淨利(損)歸屬於:								
本公司業主	(255,540)		(280,266)		871			
非控制權益	88		(93)		868			
本期淨利(損)	<u>(255,452)</u>		<u>(280,359)</u>		<u>1,739</u>			
基本每股盈餘(元)	<u>(1.32)</u>		<u>(1.45)</u>		<u>0.00</u>			
稀釋每股盈餘(元)	<u>(1.32)</u>		<u>(1.45)</u>		<u>0.00</u>			

簡明合併資產負債表



(單位: 新台幣仟元; 除重要指標外)

擷取自資產負債表的科目：	2023年9月30日	2022年12月31日	2022年9月30日
現金、約當現金及有價金融商品投資	962,287	1,263,745	1,102,962
應收帳款及票據	131,351	212,704	172,175
存貨(淨額)	420,873	305,760	540,372
其他流動資產	189,446	295,014	345,440
<b>流動資產合計</b>	<b>1,703,957</b>	<b>2,077,223</b>	<b>2,160,949</b>
長期投資(含權益法之投資)	282,383	293,858	299,228
固定資產淨額	576,594	586,634	589,447
無形資產	50,224	98,197	113,960
其他資產	636,280	706,885	720,893
<b>資產總計</b>	<b>3,249,438</b>	<b>3,762,797</b>	<b>3,884,477</b>
應付帳款與票據	152,026	154,048	221,823
其他流動負債	450,731	333,386	366,149
非流動負債	23,052	8,460	22,865
<b>負債總計</b>	<b>625,809</b>	<b>495,894</b>	<b>610,837</b>
本公司業主權益總計	2,623,033	3,265,806	3,270,486
非控制權益	596	1,097	3,154
<b>股東權益總計</b>	<b>2,623,629</b>	<b>3,266,903</b>	<b>3,273,640</b>
<b>重要指標(By Year)：</b>			
應收帳款(淨額)週轉天數	47	38	31
存貨(淨額)週轉天數	125	76	107
流動比率	2.8	4.3	3.7

合併簡明現金流量變動表



(單位: 新台幣仟元)

營業活動之現金流量:

本期稅前淨利 (淨損)

調整科目:

折舊費用

攤銷費用

預期信用減損(迴轉利益)損失

透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨損失 (利益)

利息費用

利息收入

股份基礎給付酬勞成本

採用權益法認列之關聯企業及合資損失 (利益) 之份額

處分不動產(含投資性不動產)、廠房及設備損失 (利益)

處分無形資產利益損失 (利益)

租賃修改利益

未實現外幣兌換損失 (利益)

與營業活動相關之資產及負債之淨變動 (合計數)

營運產生之現金流入 (流出)

收取之利息

支付之利息

退還 (支付) 之所得稅

營業活動之淨現金流入 (流出)

投資活動之現金流量:

取得按攤銷後成本衡量之金融資產

按攤銷後成本衡量之金融資產減少

取得透過損益按公允價值衡量之金融資產

處分透過損益按公允價值衡量之金融資產

取得採用權益法之投資

處分採用權益法之投資

購置不動產、廠房及設備

處分不動產、廠房及設備價款

存出保證金(增加)減少

購置無形資產

處分無形資產價款

投資活動之淨現金流入 (流出)

籌資活動之現金流量:

短期借款增加

存入保證金(增加)減少

租賃負債本金償還

員工執行認股權

庫藏股轉讓予員工

取得子公司股權

籌資活動之淨現金流入 (流出)

匯率變動對現金及約當現金之影響

本期現金及約當現金增加 (減少) 數

期初現金及約當現金餘額

期末現金及約當現金餘額

	2023年第三季	2023年H2	2022年第三季	2022年H2
營業活動之現金流量:				
本期稅前淨利 (淨損)	(192,772)	(386,779)	16,641	55,601
調整科目:				
折舊費用	6,920	15,016	8,221	16,773
攤銷費用	16,303	32,545	16,878	36,685
預期信用減損(迴轉利益)損失	1,115	471	15,719	487
透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨損失 (利益)	1,884	(11,648)	3,984	8,085
利息費用	637	229	119	286
利息收入	(2,092)	(6,946)	(8,945)	(3,194)
股份基礎給付酬勞成本	789	1,907	(1,490)	5,854
採用權益法認列之關聯企業及合資損失 (利益) 之份額	22,696	45,681	41,163	68,054
處分不動產(含投資性不動產)、廠房及設備損失 (利益)	0	0	(55)	(1,713)
處分無形資產利益損失 (利益)	(831)	(2,731)	(2,049)	(22,266)
租賃修改利益	(13)	0	0	(155)
未實現外幣兌換損失 (利益)	11,354	5,746	3,474	4,153
與營業活動相關之資產及負債之淨變動 (合計數)	138,657	(159,009)	(47,928)	(182,386)
營運產生之現金流入 (流出)	<b>4,647</b>	<b>(465,518)</b>	<b>45,732</b>	<b>(13,736)</b>
收取之利息	2,092	6,946	8,945	3,194
支付之利息	(637)	(229)	(119)	(286)
退還 (支付) 之所得稅	(265)	(2,521)	1,876	(3,631)
營業活動之淨現金流入 (流出)	<b>5,837</b>	<b>(461,322)</b>	<b>56,434</b>	<b>(14,459)</b>
投資活動之現金流量:				
取得按攤銷後成本衡量之金融資產	(33,753)	0	(9,900)	(9,900)
按攤銷後成本衡量之金融資產減少	0	79,300	79,200	113,100
取得透過損益按公允價值衡量之金融資產	(359,047)	(1,074,957)	(297,809)	(136,049)
處分透過損益按公允價值衡量之金融資產	570,573	795,237	167,125	64,484
取得採用權益法之投資	0	0	0	(85,700)
處分採用權益法之投資	0	11,990		
購置不動產、廠房及設備	(618)	(6,363)	(8,464)	(7,059)
處分不動產、廠房及設備價款	0	0	99	9,960
存出保證金(增加)減少	144	186	(39)	1,220
購置無形資產	(1,282)	(30,462)	(3,148)	(48,812)
處分無形資產價款	0	68,194	0	7,071
投資活動之淨現金流入 (流出)	<b>176,017</b>	<b>(156,875)</b>	<b>(72,936)</b>	<b>(91,685)</b>
籌資活動之現金流量:				
短期借款增加	(65,000)	195,000		
存入保證金(增加)減少	850	(6)	(66)	(1,310)
租賃負債本金償還	(1,852)	(4,227)	(2,891)	(6,215)
員工執行認股權	0	3,329	4,742	11,939
庫藏股轉讓予員工	0	6,797	0	16,427
取得子公司股權	(109)			
籌資活動之淨現金流入 (流出)	<b>(66,111)</b>	<b>200,893</b>	<b>1,785</b>	<b>20,841</b>
匯率變動對現金及約當現金之影響	13,786	(13,083)	3,847	13,385
本期現金及約當現金增加 (減少) 數	129,529	(430,387)	(10,870)	(71,918)
期初現金及約當現金餘額	585,758	1,016,145	668,014	739,932
期末現金及約當現金餘額	<b>715,287</b>	<b>585,758</b>	<b>657,144</b>	<b>668,014</b>